

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 001-2025SME-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 001-2025SME-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00010.20241220/0002-22, o(a) Sr(a). HELENA DE OLIVEIRA SILVA, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

29.048.310/0001-68 - FRANCIE DE CARVALHO MENDES

3 - LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
19	CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ENTREGA SEMANAL	IN NATURA	13.000,00	Quilograma	7,03	7,03	91.390,00
20	BATATA INGLESA	IN NATURA	17.500,00	Quilograma	8,56	8,56	149.800,00
21	BANANA PRATA	IN NATURA	50.000,00	Quilograma	8,88	7,20	360.000,00
22	BATATA DOCE.	IN NATURA	14.000,00	Quilograma	6,37	6,37	89.180,00
23	JERIMUM	IN NATURA	10.000,00	Quilograma	6,70	6,70	67.000,00
24	MAMÃO FORMOSA	IN NATURA	16.000,00	Quilograma	7,07	7,07	113.120,00
25	CENOURA QUILO	IN NATURA	15.000,00	Quilograma	11,37	11,37	170.550,00
29	ALHO IN NATURA	IN NATURA	5.000,00	Quilograma	41,74	41,74	208.700,00
31	GOIABA IN NATURA	IN NATURA	10.000,00	Quilograma	9,13	9,13	91.300,00
32	CHUCHU,	IN NATURA	8.000,00	Quilograma	6,42	6,42	51.360,00
33	ALFACE CRESPA	IN NATURA	4.000,00	Quilograma	4,00	4,00	16.000,00
34	PIMENTÃO TAMANHO MEDIO	IN NATURA	4.000,00	Quilograma	9,21	9,21	36.840,00
35	BETERRABA IN NATURA	IN NATURA	15.000,00	Quilograma	6,73	6,73	100.950,00
36	MAÇA PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	10.000,00	Quilograma	19,83	19,83	198.300,00
37	LARANJA DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	10.000,00	Quilograma	8,11	8,11	81.100,00
45	POLPA DE ACEROLA COM GOIABA	CCPF	15.000,00	Quilograma	11,40	11,40	171.000,00
VALOR TOTAL							1.996.590,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 121-791-9680
PÁGINA: 1 DE 3 - MUNICÍPIO DE MOMBACA - CNPJ: 07.736.390/0001-01



Adjudicado para FRANCIE DE CARVALHO MENDES inscrita no CNPJ/MF: 29.048.310/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 1.996.590,00 (um milhão, novecentos e noventa e seis mil, quinhentos e noventa reais), em 21/03/2025.

24.334.945/0001-08 - DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

1 - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA	FORTBOI	20.000,00	Quilograma	48,62	47,45	949.000,00
2	PEITO DE FRANGO CONGELADO	MIRA	50.000,00	Quilograma	25,99	25,37	1.268.500,00
38	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA	FORTBOI	50.000,00	Quilograma	41,76	40,76	2.038.000,00
39	CARNE MOÍDA COM VEGETAIS	SABOR DO SERTÃO	20.000,00	Quilograma	36,31	35,44	708.800,00
40	FÍGADO SALGADO E SECO	RIOMAR	20.000,00	Quilograma	27,23	26,48	529.600,00
41	CARNE SUÍNA MOÍDA	D'PERONE	20.000,00	Quilograma	37,65	36,70	734.000,00
VALOR TOTAL							6.227.900,00

2 - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	SAL REFINADO IODADO	SALMONETE	2.000,00	Quilograma	1,43	1,40	2.800,00
4	ARROZ	MAIORAL	60.000,00	Quilograma	9,05	8,89	533.400,00
5	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO	FOLHA VERDE	7.000,00	Garrafa	5,68	5,58	39.060,00
6	MACARRAO ESPAGUET 500G	BRANDINI	50.000,00	Pacote	5,89	5,78	289.000,00
7	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G PCT	APTI	10.000,00	Pacote	9,89	9,71	97.100,00
8	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML GARRAFA	VITALIV	10.000,00	Garrafa	12,40	12,18	121.800,00
9	FEIJÃO CARIOCA	DONA DÊ	15.000,00	Quilograma	11,86	11,65	174.750,00
10	CLORIFICO FARDO DE 1 QUILO	PANELAÇO	3.000,00	Fardo	12,32	12,10	36.300,00
11	AÇUCAR CRISTAL	CAETÉ	25.000,00	Quilograma	5,96	5,85	146.250,00
12	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER	PETAN	40.000,00	Pacote	8,42	8,27	330.800,00
13	BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL ZERO LACTOSE	FABISE	5.000,00	Pacote	10,42	10,23	51.150,00
14	BISCOITO MARIA 400G	PETAN	45.000,00	Pacote	8,58	8,43	379.350,00
15	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO	QUERO	12.000,00	Unidade	5,65	5,55	66.600,00
16	FARINHA DE MILHO - FARDO COM 30 UNIDADES	SÃO BRAZ	1.300,00	Fardo	94,00	92,31	120.003,00
17	FARINHA LÁCTEA	NESTLÉ	5.000,00	Pacote	9,89	9,71	48.550,00





18	AVEIA EM FLOCOS FINOS	YOKI	5.000,00	Pacote	6,17	6,06	30.300,00
26	LÍQUIDOS LÁCTEOS SABOR MORANGO	SERVE BEM	10.000,00	Litro	8,00	7,86	78.600,00
27	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE	ITAMBÉ	2.000,00	Pacote	19,96	19,60	39.200,00
28	LEITE EM PÓ DE SOJA	SOY+	2.000,00	Lata	38,06	37,37	74.740,00
30	MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE	BETANIA	3.000,00	Pote	30,62	30,07	90.210,00
42	LEITE EM PÓ INTEGRAL VITAMINADO	SUPER LAC	20.000,00	Quilograma	12,46	12,24	244.800,00
43	FEIJÃO PRETO, TIPO 01	DONA DÊ	5.000,00	Quilograma	11,24	11,04	55.200,00
44	CACAU EM PÓ	NESTLÉ	3.000,00	Pacote	15,73	15,45	46.350,00
46	ALHO PICADO 500G	IMPERIAL	2.000,00	Quilograma	25,37	24,91	49.820,00
47	CURAL DE MILHO COM LEITE CONDENSADO	FORMA FACIL	6.000,00	Pacote	29,80	29,26	175.560,00
48	BISCOITO MARIA ZERO LACTOSE 400G	3 DE MAIO	5.000,00	Pacote	8,62	8,44	42.200,00
49	BISCOITO DOCE COM CHOCOLATE GRANULADO 210G	MÃE TINHA	10.000,00	Pacote	7,09	6,97	69.700,00
50	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 370G	VITA GULA	20.000,00	Pacote	9,43	9,27	185.400,00
VALOR TOTAL							3.618.993,00

Adjudicado para DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 24.334.945/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 9.846.893,00 (nove milhões, oitocentos e quarenta e seis mil, oitocentos e noventa e três reais), em 21/03/2025.

assinado eletronicamente
Helena De Oliveira Silva
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

